

C E S T A S D E M A R I S C O

especialidad desde 1980

CUATRO CLASES

- 1 pers **80€**
- 2 pers **115€**
- 3 pers **150€**
- 4 pers **180€**

T E S E L A S D E M A R I S C O

especialidad desde 2014

DOS CLASES

Nécora+Camaron / Nécora+Cigalita

- 1 pers **35€**
- 2 pers **70€**

Nécora de la ría

según el tamaño

la unidad ... **10€**

la unidad ... **20€**

la unidad ... **35€**

Cigalas hervidas

el medio kilo 500 GR ... **36,50€**

Camarones

según el tamaño (mín 100GR)

los **100 GR ... 10€** (100€/kg)

los **100 GR ... 18€** (180€/kg)

PREGUNTAR PRECIO DEL DÍA*

Percebes de Ons (mín 200GR)

según el tamaño (mín 200GR)

los **200 GR ... 20€** (200€/kg)

los **200 GR ... 36€** (180€/kg)

PREGUNTAR PRECIO DEL DÍA*

CENTOLLA DE LA RÍA : EN VEDA HASTA EL MES DE NOVRE*

Ración de PAN 1,40€ Prezos iva incl 2023

M E N Ú V E R M E L L O

especialidad desde 2014
SÓLO SE SEVIRÁ POR MESA COMPLETA

Zuppa de mejillones con tomate picante
Nécora y camarón pequeño para compartir
Tortilla vaga de skrei (bacalao fresco)
Pudin de queso fresco y frutos rojos
BEBIDA Y CAFÉ APARTE

1 persona **25€**

CUALQUIER PLATO PODRÁ SER VARIADO SIN PREVIO AVISO

P A R A C O M P A R T I R

Paté de Mejillón escabechado

ración **9,50€**

Croquetas de la semana

ración **10,50€**

Empanada de millo diaria

ración **11,50€** media **7,50€**

Zuppa de mejillones con tomate
picante

ración **11,50€**

Ensaladilla centoleira con marisco

ración **14,50€**

Brioche de bogavante con salsa
rosa

ración **15€**

Volandeiras a la plancha

ración **18,50€**

Pulpo a la feria

ración **23,50€** media **17€**

Ración de PAN 1,40€ Prezos iva incl 2023

P E S C A D O

Lomo de cabracho a la plancha

con refrito bilbaína

ración **16€**

Skrei a la teja

bacalao fresco gratinado con alioli

ración **20€**

C A R N E

Plato infantil

brocheta de dos carnes+arroz blanco

ración **12€**

Brocheta de solomillo duroc

con arroz y reducción de P.X.

ración **15€**

A R R O Z

Arroz con bogavante

para 2 personas mínimo

69€